
 

 

  

KDK Li ere ký kraj 
)práva o či osti za rok 4 
 

      

 

2014 

 

 

Eva Kordová 

předsedky ě KDK SKIP Li ere kého kraje 

 evakordova@knihovnicek.cz| 481 312 739| 736 712 400 

 



Strana 1 

OBSAH 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

Účast a vše h projekte h a aktivitá h KDK SKIP ČR ............................................................................... 2 

Projekty a aktivity v kraji ......................................................................................................................... 2 

Kale dáriu  ............................................................................................................................................ 3 

Regio ál í přehlídka KDK SKIP LBC kraje – Kde ko čí svět ...................................................................... 5 

Přílohy - propagač í plakáty a ak e 

Fotografie z ko a ý h ak í 

 

  



Strana 2 

ÚČAST NA VŠECH PROJEKTECH A AKTIVITÁCH KDK SKIP ČR  

 Anketa SUK 

 Březe  – ěsí  čte ářů 

 De  pro dětskou k ihu 

 Ka arádka knihovna 

 Kde ko čí svět 
 K ížka pro prvňáčka 

 Král čte ářů 

 Noc s Andersenem 

 Pra ov í setká í MT Praha 

 Přehlídka OKNA 

 Se i áře 

 Škola aru y a e  vysvědče í pro rodiče 

 Týde  k ihove  

 Val á hro ada KDK spoje á s od or ý  se i áře  

PROJEKTY A AKTIVITY V KRAJI 

 Příroda a ze i 
o projekt ekologi ké vý hovy 

 Rok Eduarda Petišky k . výročí aroze í 
 Rok Bohumila Hrabala k . výročí aroze í 
 Rok O dřeje Sekory k . výročí aroze í 
 Čte e vši h i – vypráví je  ěkdo 

o 11. roč ík přehlídky v u ě í vyprávět 
o íst í, regio ál í a elostát í kolo 

 De  čte ářů a hradě 

o setká í ejlepší h čte ářů dětský h odděle í k ihove  Li ere kého kraje 

 Slav ost a e edy a čte í 
o pasová í ejlepší h prvňáčků čte ářů 

 Regio ál í přehlídka projektu Kde ko čí svět 

  



Strana 3 

KALENDÁRIUM  

 

 Přihláška do elostát ího projektu „K ížka pro prvňáčka, Už jse  
čte ář“; plá  doprovod ý h aktivit 

 )apoje í do elostát í soutěže Lov i perel 
 Přihláška a OKNA 

 Vyhláše í Roku Eduarda Petišky 

 Vyhláše í Roku O dřeje Sekory 

 Vyhláše í Roku Bohumila Hrabala 

 Vyhláše í přehlídky vypravěčů Čte e vši h i, vypráví je  ěkdo 

 Registra e a příprava ak í a Březe  - ěsí  čte ářů 

 No i a e ejlepší h rodi  a ejlepší čte ářskou rodi u 

 Vyhláše í ejlepší h čte ářský h rodi  

 )apoje í dětský h odděle í do ak í BMČ 

 No i a e ejlepší h dětský h čte ářů a setká í De  čte ářů a 
hradě červe   

 Noc s Andersenem – 14. roč ík 

 Přehlídka vypravěčů „Čte e vši h i – vypráví je  ěkdo“ íst í 
kola) 

 Účast a slav ost í  vyhláše í A kety SUK  v PNP Praha (10. 4. 

2014) 

 Měsí  pro pla etu )e i 
 Mezi árod í ko fere e Bohu ila Hra ala, Praha 

 Součas ost literatury pro děti a ládež KVK Li ere  

 Účast a elostát í přehlíd e OKNA v Hrad i Králové 

 Přehlídka vypravěčů „Čte e vši h i – vypráví je  ěkdo“ regio ál í 
kolo v MK Semily) 

 Regio ál í přehlídka a výstupy z projektu Kde ko čí svět 



Strana 4 

 Slav ost a e edy a čte í 
o Předá í k ížek prvňáčků  spoje é s kultur í  progra  

o Uko če í projektu Už jse  čte ář – k ížka pro prvňáčka 

o Pasová í ejlepší h čte ářů 

o Datu  ko á í: . . , Městské divadlo Tur ov 

 De  čte ářů a hradě 

o Uko če í projektu Už jse  čte ář – k ížka pro prvňáčka 

o Spoje o s pasová í  ejlepší h dětský h čte ářů a účast íků 
projektu Kde ko čí svět 

o Doprovod ý progra  za účasti sy a spisovatele Eduarda 

Petišky – Marti a Petišky 

o Datu  ko á í: . . , Hrad Valdštej  

 Loutkařská Chrudi  – s é i ké čte í s Jitkou S ut ou 

 Účast a K ihov i ké díl ě v Jičí ě 

 Pra ov í setká í Klu ka 

 Týde  k ihove  – růz é ak e dětský h odděle í (6. – . říj a  

 Přehlídka vypravěčů „Čte e vši h i – vypráví je  ěkdo“ elostát í 
kolo v K ihov ě Vá lava Čtvrtka v Jičí ě  

 Účast a val é hro adě KDK SKIP 

o ter í  ko á í: 20. 10. 2014 

o seminář Literární fantastika sci-fi: 21. 10. 2014 

o ísto ko á í: Národní knihovna Praha 

 Pracovní setkání Klubka 

o termín konání: 22. 10. 2014 

o místo konání: Městská knihovna Semily 

 

 Uzavře í vše h projektů vý hovy ke čte ářství 
 Poetika 2014 

o Re itač í soutěž a počest ás íka Ja a Ská ela 

o Cyklus pořadů 

 De  pro dětskou k ihu 

 

  



Strana 5 

REGIONÁLNÍ PŘEHLÍDKA  KDK SKIP LBC KRAJE – KDE KONČÍ SVĚT  

Regio ál í přehlídka projektu Kde ko čí svět pro ěhla . květ a  v 
prostorá h Muzea a ka e ářského do u v Tur ově za účasti zástup ů 
zapoje ý h dětský h odděle í k ihove  regio u  Li ere kého kraje viz 
příloha )apoje é k ihov y do projektu .  

Kategorie projektu yly zastoupe y ve vše h aktivitá h k ihove . 
Vyhod o e í pro ěhlo a základě před hozího vý ěru zají avý h pra í 
pří o z jed otlivý h k ihove . )ároveň yla přehlídka o oha e a o ukázky z 
kategorie literár ě dra ati ké.  

Literár í část projektu  

Vel i zaujala kolektiv í prá e ladý h autorů z 
Tur ova ve věku od  do  let, od který h vz ikla 
o sáhlá k iha Ty jsi ale číslo. )ároveň yla 
převede a do zvukové podo y pro evido é a 
zrakově postiže é.  

V této kategorii také vel i zaujaly prá e dětí z 
po očky Krajské věde ké k ihov y, dále Městské 
k ihov y v Ry h ově u Ja lo e ad Nisou a v 
Želez é  Brodu. )ají avá yla také literár í 
soutěž V o i čísel po očky Ku rati ká KVK 
Liberec. 

Výtvar á část projektu 

) í ě á k iha Ty jsi ale číslo yla ohatě 
ilustrová a a jako elek yla vel i do ře 

ohod o e a akade i kou alířkou a ilustrátorkou Evou Mast íkovou, která se ujala role porot e 
právě ve výtvar é části projektu.  

Po očka KVK Ku rati ká uspořádala vel i úspěš ou výtvar ou soutěž Čísla, čísli e a já. Městská 
knihovna Rychnov u Jablonce nad Nisou ěla zase úžas ý ápad tvor y figurek a hru Člověče, 
nezlob se podle literár í h hrdi ů.  

Ak e a podporu dětského čte ářství 

V této kategorii se o jevila elá řada opět zají avý h, ale také ový h aktivit. Přehlídka vypravěčů v 
regio ál í  ěřítku či zají avé čte ářské kvízy, jako apř. Počítá e s literár í i hrdi y od Městské 
knihovny v Ry h ově u Ja lo e ad Nisou. Vel i zají avou a ovou aktivitou yla ak e a podporu 
čte ářství Poezie v uli í h (tzv. Guerilla Poetring  a té a Nej oudřejší je číslo v Městské k ihov ě 
Se il. Účast í i ak e vyhledávali ás ě, ve který h se vyskytují čísla a verše poté yly roz ístě y po 

ěstě. Ak e vyvr holila psa í  ás í a hod íky a se ilské  ostrově. 



Strana 6 

Další z ela ovou aktivitou z ela ovou yly tzv. Hrátky s čísly v podá í )deňka Rakuša a z Krajské 
k ihov y pro děti a ládež v Li er i. Děti vyhledaly v dostup é literatuře zá av é aktivity týkají í se 
čísel a připravily je k veřej é preze ta i. 

Ne hy ěly a i tradič í ak e a podporu čte ářství Městské k ihovny v Tur ově – hodi y vý hovy ke 
čte ářství, pohádkové podvečery apod. Další i ak e i yly apř. Augustý kovo pohádkové putová í 
za Z yňke  Mali ský  a Hele ou Z atlíkovou – podvečer í čte í pohádek a čte ářská soutěž: Kde 

ko čí svět a e  po ta Hele ě Z atlíkové a Z yňku Mali ské u v po oč e KVK Vese . Po očka 
Ku rati ká uspořádala tzv. Ba ičči o čte í – pravidel é předčítá í děte  z druži y z k ížek 
za ěře ý h a čísla, stej ě tak vyprávě í Co se stalo a otivy tě hto k ížek.  

 Kategorie literár ě dra ati ká – či ost kroužků  

V Tur ově a té a čísel yla zdra atizová a íst í pověst O loupež í í h a Kristý e. Velmi 

úspěš ou se stala i dra atiza e pod ázve  Mi utové hry, který i přispěla do projektu Ha a 
La grová z dětské li ere ké k ihov y a dra ati ký kroužek PIHA z Li er e. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Leporelo nejmenším | Týden čtení | Eduard Petiška dětem | Znamení dálek | Eduard Petiška jeho přínos pro českou literaturu | Pohádkový podvečer „Pohádkový dědeček Eduard Petiška“ | Příroda na Zemi – Krásy našich hor | Okamžiky s Hrabalem | Ostře sledovaný Hrabal | Výtvarná dílna „Pohádkové postavičky, lampičky a převleky na pohádkovou noc“ | Pábitel Bohumil Hrabal | Nejlepší čtenářská rodina | Hodiny výchovy ke čtenářství | Hodiny literární výchovy | | Leporelo nejmenším | Týden čtení | Eduard Petiška dětem | Znamení dálek | Eduard Petiška jeho přínos pro českou literaturu | Pohádkový podvečer „Pohádkový dědeček Eduard Petiška“ | Příroda na Zemi – Krásy našich hor | Okamžiky s Hrabalem | Ostře sledovaný Hrabal | Výtvarná dílna „Pohádkové postavičky, lampičky a převleky na pohádkovou noc“ | Pábitel Bohumil Hrabal | Nejlepší čtenářská rodina | Hodiny výchovy ke čtenářství | Hodiny literární výchovy | | Leporelo nejmenším | Týden čtení | Eduard Petiška dětem | Znamení dálek | Eduard Petiška jeho přínos pro českou literaturu | Pohádkový podvečer „Pohádkový dědeček Eduard Petiška“ | Příroda na Zemi – Krásy našich hor | Okamžiky s Hrabalem | Ostře sledovaný Hrabal | Výtvarná dílna „Pohádkové postavičky, lampičky a převleky na pohádkovou noc“ | Pábitel Bohumil Hrabal | Nejlepší čtenářská rodina | Hodiny výchovy ke čtenářství | Hodiny literární výchovy | | Leporelo nejmenším | Týden čtení | Eduard Petiška dětem | Znamení dálek | Eduard Petiška jeho přínos pro českou literaturu | Pohádkový podvečer „Pohádkový dědeček Eduard Petiška“ | Příroda na Zemi – Krásy našich hor | Okamžiky s Hrabalem | Ostře sledovaný Hrabal | Výtvarná dílna „Pohádkové postavičky, lampičky a převleky na pohádkovou noc“ | Pábitel Bohumil Hrabal | Nejlepší čtenářská rodina | Hodiny výchovy ke čtenářství | Hodiny literární výchovy | Leporelo nejmenším | Týden čtení | Eduard Petiška dětem | Znamení dálek | Eduard Petiška jeho přínos pro českou literaturu | Pohádkový podvečer „Pohádkový dědeček Eduard Petiška“ | Příroda na Zemi – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městská knihovna Antonína Marka se již pátým rokem účastní této celostátní akce 
a nabízí mnohé další aktivity z místních pořadů, přednášek, výtvarných díl apod. 

Celostátní akce Čtenářská rodina 

V rámci této akce budou vyhlášeny tři 
nejlepší čtoucí rodiny, které navštěvují akce 
knihovny a zároveň si v ní půjčují knížky. 
Úplně nejlepší čtoucí rodina postoupí do 
krajského kola a z něj má možnost postoupit 

do kola celostátního. 

Týden čtení aneb „Čtení sluší každému“ 

Týden čtení není spojen jen s knihovnou, ale se všemi 
ostatními institucemi – školami, úřady, kulturními 
centry… Cílem je propagovat čtenářství jako takové 
a rozšířit ho i mezi osoby hendikepované, menšiny 
apod. V rámci týdne čtení je připravena celá řada 
aktivit nejen pro děti, ale pro celé rodiny. 

Další aktivity 

Měsíc čtenářů přináší spoustu dalších místních akcí spojených nejen 
s Bohumilem Hrabalem. Mezi tyto akce patří pořady pro veřejnost, hodiny 
výchovy ke čtenářství, hodiny literární výchovy a také řada soutěží. 

www.knihovnicek.cz | info@knihovnicek.cz 



 

Nejlepší 
čtenářská 

rodina 

LIBERECKÉHO 
KRAJE 

Rodina Čapkových yla vy rána jako 
nejlepší čtenářská rodina nejen 
v Turnově, ale dokonce i v celé  kraji. 

Gratuluje e Čapkový  k tomuto 

u ístění a drží e palce do kola 
celostátního! 



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Čteme všichni - vypráví jen někdo 2014: MÍSTNÍ KOLO TURNOV



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Čteme všichni - vypráví jen někdo 2014: MÍSTNÍ KOLO TURNOV



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Čteme všichni - vypráví jen někdo 2014: REGIONÁLNÍ KOLO SEMILY



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Čteme všichni - vypráví jen někdo 2014: REGIONÁLNÍ KOLO SEMILY



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Celostátní soutěž OKNA 2014 - Hradec Králové



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Den čtenářů na hradě 2014



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Slavnost abecedy a čtení 2014



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Kde končí svět 2014 - pasování Praha Zrcadlová kaple Klementina



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Kde končí svět 2014 - pasování Praha Zrcadlová kaple Klementina



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Kde končí svět 2014 - pasování Praha Zrcadlová kaple Klementina



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Nejlepší čtenářská rodina Libereckého kraje 2014



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Nejlepší čtenářská rodina Libereckého kraje 2014



Městská knihovna Antonína Marka | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz

Noc s Andersenem 2014



Městská knihovna Antonína Marka | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz

Noc s Andersenem 2014



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Regionální přehlídka KDK SKIP LBC kraje - Kde končí svět - květen 2014



Městská knihovna Antonína Marka Turnov | Jeronýmova 517 | 51101 Turnov
Kulturní oddělení | Eva Kordová | evakordova@knihovnicek.cz | 481 312 739

Regionální přehlídka KDK SKIP LBC kraje - Kde končí svět - květen 2014


